
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

1 

 
Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO: 26095203 

 
tímto poskytuje 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

k veřejné zakázce pro zavedení dynamického nákupního systému pod názvem 
 

Dynamický nákupní systém pro dodávky potravin a nápojů 
Nemocnice Tábor, a.s. 

  
evid. č. ve VVZ: Z2022-041703 interní č. VZ: 14/10/2022/OBCH 

 
zadávané  dle §  138 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou všeobecně známé. Dodavatel se tak 
musí při zpracování své žádosti o účast vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem, zejména ZZVZ.  

Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou konkrétně upraveny v této zadávací dokumentaci, jsou 
dány ustanoveními ZZVZ. Podáním žádosti o účast na tuto veřejnou zakázku přijímá účastník plně 
a bez výhrad její podmínky. 

 

1. Identifikační údaje o zadavateli   

Název zadavatele:   Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:                          Kpt. Jaroše 2000 
                                    390 03 Tábor 
Zastoupená:             Ing. Ivo Houška, MBA – předseda představenstva 
                                    MUDr. Jana Chocholová – člen představenstva 
IČ:                               26095203 
DIČ:                            CZ699005400 
Profil zadavatele:     https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Adamová, jana.adamova@nemta.cz 
 
 

 

 

 

 

 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

2 

2. Základní informace k DNS 

2.1. Obecně k dynamickému nákupnímu systému 

Dynamický nákupní systém (dále jen „DNS“) je v ZZVZ definován jako zvláštní postup určený 
pro zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem je pořízení běžného, obecně dostupného 
zboží, služeb, stavebních prací. Výhodou DNS je skutečnost, že zadavatel může v tomto 
prostředí zadávat veřejné zakázky opakovaně pro tu skupinu dodavatelů, která je mu známa, 
přičemž o zařazení do této skupiny se může ucházet kdokoliv a ze zařazení do DNS neplyne 
pro dodavatele žádný závazek účasti v dílčí veřejné zakázce či jakékoliv smluvní plnění.  

 

Zadávání veřejných zakázek prostřednictvím DNS probíhá ve dvou na sebe navazujících 
fázích: 

 První fází je zavedení DNS. Zadavatel přijímá žádosti o účast do DNS, a to způsobem 
podobným užšímu zadávacímu řízení. Tato fáze je ukončena uplynutím lhůty pro 
podání žádostí o účast, dodavatelé podávají výlučně jen žádosti o účast, nikoliv 
nabídky. Po otevření takto podaných žádostí o účast zadavatel tyto žádosti posoudí a 
rozhodne buď o zařazení daného dodavatele do DNS (pokud tento splnil zadávací 
podmínky) nebo o jeho vyloučení (pokud zadávací podmínky nesplnil). Pokud je DNS 
rozděleno do kategorií, pak zařazením do DNS se rozumí zařazení dodavatele do 
příslušné kategorie DNS, do které podal žádost o účast a pro kterou splnil 
požadované podmínky účasti. Každý dodavatel může podat žádost o účast do více 
kategorií. Po posouzení všech podaných žádostí o účast následuje rozhodnutí 
zadavatele o zavedení DNS a následuje druhá fáze.  

 Druhá fáze DNS je fází po zavedení DNS a je charakterizována zadáváním dílčích 
veřejných zakázek k jednotlivým kategoriím, tj. odesláním výzvy k podání nabídek 
zařazeným dodavatelům v příslušné kategorii, pro kterou je právě výzva aktuální, 
zařazení dodavatelé mají právo (nikoliv povinnost) podat nabídku. Výzvy k podání 
nabídek budou doručeny výhradně jen těm dodavatelům, kteří byli zařazení do 
příslušné kategorie DNS. Současně s tímto „dílčím“ zadáváním zadavatel přijímá také 
žádosti o účast do DNS od nových dodavatelů, přičemž pro podávání těchto žádostí 
už není stanovena žádná lhůta a zadavatel je posuzuje po jejich doručení ve lhůtě 
stanovené v ZZVZ. Žádost o účast v DNS může podat kdokoli, tedy i dodavatel, který 
byl při zavádění DNS vyloučen. Žádost o účast může dodavatel podat opakovaně, 
zadavatel je povinen jeho žádost znovu posoudit. V druhé fázi dochází tedy 
k zadávání dílčích veřejných zakázek pro jednotlivé kategorie, ale i k přijímání nových 
žádostí o účast a tedy i k rozšiřování skupiny těch dodavatelů, kteří budou vyzývání 
k podávání nabídek.  

 

2.2. Úvodní informace 

Dle ustanovení § 138 – 142 ZZVZ se DNS rozumí plně elektronické řízení pro běžné nákupy. 
Tato zadávací dokumentace se vztahuje k zavedení DNS dle § 138 odst. 1 ZZVZ na dodávky 
potravin a  nápojů  v rozsahu dle bodu 3 této zadávací dokumentace. Zadavatel zavádí DNS 
v souladu s § 139 ZZVZ. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

3 

Tato zadávací dokumentace stanovuje podmínky pro zavedení DNS, podmínky a požadavky 
pro zpracování a podání žádosti o účast v DNS, a to včetně podmínek pro fungování a 
provozování DNS po dobu jeho trvání. Dodavatel je v případě zájmu o podání žádosti o účast 
povinen tuto zadávací dokumentaci pečlivě prostudovat a pokud neposkytne zadavateli 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho žádost o účast nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám, případně pokud bude žádost o účast podána s výhradou, 
může to mít za důsledek vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení (resp. již 
zavedeném DNS pak odmítnutí dodavatele zařadit).  

Zavedení DNS nezavazuje zadavatele k jeho využívání při zadávání veřejných zakázek na daný 
předmět plnění.  

Doba trvání DNS je 120 měsíců. Zadavatel si vyhrazuje právo DNS kdykoliv zrušit a bude o 
takové změně informovat v souladu s § 139 odst. 9 ZZVZ a postupem podle § 212 ZZVZ.  

 

2.3. Zařazení do DNS 

Zařazení do DNS se řídí ustanoveními § 139 a 140 ZZVZ. V žádosti o účast (dále jen „žádost“) 
v DNS musí dodavatele uvést, do které kategorie (kategorií) žádost podává – dodavatel může 
podat žádost a následně být zařazen do více kategorií předmětného DNS.  

Samotné zařazení do DNS dodavatele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění 
poskytne dodavatel vůči zadavateli pouze na základě dílčí veřejné zakázky zadané v DNS.  

 

2.4. Zadávání dílčích veřejných zakázek v zavedeném DNS 

Veřejné zakázky budou v zavedeném DNS zadávány tak, že zadavatel odešle prostřednictvím 
elektronického systému E-ZAK všem dodavatelům, zařazeným do příslušné kategorie DNS, 
výzvu k podání nabídky. Výzva nebude odeslána těm dodavatelům, u nichž budou naplněny 
důvody nezpůsobilosti dle § 140 odst. 3 a 4 ZZVZ. Součástí výzvy bude také seznam (katalog) 
položek s jejich popisem, poptávaným množstvím na dané období a dodavatelé budou 
vyplňovat ceny dle pokynů uvedených v seznamu (katalogu) položek. Pravidla pro vyplňování 
a předkládání seznamu (katalogu) položek budou uvedena vždy v příslušné výzvě k podání 
nabídek. Zadavatel sděluje, že zadávání dílčích veřejných zakázek v DNS bude probíhat 
v předem neurčených a nepravidelných intervalech, které se budou odvíjet od aktuálních 
potřeb zadavatele. Doba plnění, místo plnění a obchodní či jiné smluvní podmínky dílčích 
veřejných zakázek zadávaných v DNS budou stanoveny v jednotlivých výzvách k podání 
nabídky dle § 141 ZZVZ.  

Zboží musí odpovídat veškerým právním předpisům týkajících se jednotlivých kategorií.  

Informace k dílčí výzvě k podání nabídky: 

Před zadáním veřejné zakázky v DNS zadavatel odešle všem dodavatelům zařazeným 
v kategorii odpovídající zahajované veřejné zakázce výzvu k podání nabídky, která bude 
obsahovat alespoň: 

 identifikační údaje zadavatele,  

 údaje o přístupu k zadávací dokumentaci, 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

4 

 lhůtu pro podání nabídky,  

 způsob pro podání nabídky,  

 způsob podání nabídky včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány, 

 pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 ZZVZ, 

 specifikace předmětu dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS,  

 obchodní podmínky, 

 pravidla a pokyny pro vyplňování seznamu (katalogu) položek 

Zadavatel zadá dílčí veřejnou zakázku v DNS dodavateli, který byl vybrán na základě kritérií 
hodnocení uvedených ve výzvě k podání nabídky a oznámí výběr dodavatele těm 
dodavatelům zařazeným do příslušné kategorie DNS, kteří podali nabídku.  

 

2.5. Informace k elektronické komunikaci 

V souvislosti s platnou legislativou je od 18. 10. 2018 možná písemná komunikace mezi 
zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení pouze elektronickou formou s výjimkou případů 
uvedených v § 211 ZZVZ.  
Zadavatel sděluje, že komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s § 211 
odst. 3 ZZVZ probíhat elektronickými prostředky, a to výlučně prostřednictvím 
elektronického systému E-ZAK, na internetové adrese 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html.  
 
Zadavatel sděluje, že pro účely vysvětlení zadávací dokumentace zaváděného DNS je možná 
pouze písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem a dodavatel preferuje 
komunikaci prostřednictvím profilu zadavatele dostupného na následujícím odkazu: 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
 
 
3. Vymezení předmětu veřejné zakázky vč. předpokládané hodnoty 
Předmětem zadávacího řízení je zavedení DNS pro zadávání veřejných zakázek na dodávky 
potravin a nápojů pro Nemocnici Tábor, a.s.. Dynamickým nákupním systémem (v souladu  s 
§ 138 -142 ZZVZ) se rozumí plně elektronické řízení pro běžné nákupy. 
 
Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadaných za dobu trvání DNS, stanovená 
v souladu s § 20 ZZVZ, činí 178 268 000,- Kč bez DPH.  
 
Zadavatel vymezuje předmět budoucích dílčích veřejných zakázek v jednotlivých kategoriích 
podle slovníku klasifikačního systému a stanovuje základní  položkovou strukturu seznamu 
(katalogu) platnou ke dni zavedení DNS. Zadavatel uvádí, že přesná specifikace předmětu 
plnění v dílčích zakázkách DNS bude uvedena vždy ve výzvě k podání nabídek dle § 141 odst. 
1 ZZVZ.  
 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

5 

Rozdělení do kategorií DNS a základní struktura seznamu (katalogu) je následující: 
 
Kategorie 1 – Pečivo 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 19 034 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15810000-9 Výrobky pekárenské a cukrářské kromě trvanlivého pečiva 
15811000-6 Pekařské výrobky 
15812000-3 Pečivo a cukroví 
15820000-2 Výrobky pekárenské trvanlivé 
 
Předmětem této kategorie je dodávka pekárenských a cukrářských výrobků včetně 
trvanlivých výrobků, dále dodávka pekařských výrobků, pečiva a cukroví – slané pečivo 
(chléb, rohlíky, housky, bagety, veky aj.), sladké pečivo (koláče, vánočky, mazance, záviny, 
bábovky, makovky loupáky, koblihy, briošky, buchty, muffiny, donuty aj.) vč. pečiva 
bezlepkového. 
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 2 – Mléčné výrobky 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 24 275 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15500000-3 Mléčné výrobky 
15510000-6 Mléko a smetana 
15540000-5 Sýry 
15550000-8 Různé mléčné výrobky 
15800000-6 Různé potravinářské výrobky 
15871274-5 Pomazánky 
15871273-8 Majonéza 
15900000-7 Nápoje, tabák a související produkty 
 
Předmětem této kategorie je dodávka majonézy, pomazánek, sójových, bílkovinných a 
mléčných výrobků - sýry, jogurty, mléko, podmáslí, kefír, máslo, smetana, šlehačka aj.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 3 – Masné výrobky 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 13 660 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15130000-8 Masné produkty 
15131120-2 Uzeniny 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

6 

15131134-3 Jelita a tlačenky 
15131230-6 Salám 
15131310-1 Paštika 
15131410-2 Šunka 
15894700-8 Lahůdky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka masných výrobků a lahůdek – šunka, salám, paštiky, 
párky, špekáčky, klobásy, jelita, jaternice, tlačenky, škvarky, aspiky aj.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 4 – Drůbeží maso 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 9 262 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15110000-2 Maso 
15112000-6 Drůbež 
15112100-7 Čerstvá drůbež 
15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka chlazeného a mraženého drůbežího masa.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 5 – Králičí maso 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 622 000,- Kč bez 
DPH 
 
Kódy CPV: 
15110000-2 Maso 
15119100-6 Králičí maso 
15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka chlazeného a mraženého králičího masa.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
Kategorie 6 – Hovězí maso 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 7 451 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15110000-2 Maso 
15111100-0 Hovězí maso 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

7 

15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka hovězího masa.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 7 – Vepřové maso 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 12 068 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15110000-2 Maso 
15113000-3 Vepřové maso 
15131200-7 Sušené, solené, uzené nebo kořeněné maso 
15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka vepřového masa.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
Kategorie 8 – Zvěřina a jehněčí maso 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 100 000,- Kč bez 
DPH 
 
Kódy CPV: 
15110000-2 Maso 
15119300-8 Zvěřina 
15115000-7 Jehněčí a skopové maso 
15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka zvěřiny a jehněčího masa.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
Kategorie 9 – Ryby 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 4 252 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15110000-2 Maso 
15119600-1 Rybí maso 
15200000-0 Přípravky a konzervy z ryb 
15220000-6 Ryby, rybí filé nebo jiné rybí maso, zmražené 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

8 

Předmětem této kategorie je dodávka chlazené a mraženého rybího masa a produktů z něj.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 10 – Vnitřnosti 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 237 000,- Kč bez 
DPH 
 
Kódy CPV: 
15110000-2 Maso 
15114000-0 Droby 
15112300-9 Drůbeží játra 
15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka chlazených a mražených vnitřností – drůbky, krůtí, 
kuřecí  a vepřová játra aj.  
 Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 11 - Ovoce 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 6 676 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15300000-1 Ovoce, zelenina a podobné produkty 
 
Předmětem této kategorie je dodávka čerstvého ovoce.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
Kategorie 12 – Zelenina 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 15 128 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15300000-1 Ovoce, zelenina a podobné produkty 
 
Předmětem této kategorie je dodávka čerstvé i upravené zeleniny.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

9 

Kategorie 13 - Mražená zelenina a ovoce 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 6 754 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15300000-1 Ovoce, zelenina a podobné produkty 
15330000-0 Upravené ovoce a zelenina 
15331170-9 Zmrazená zelenina 
15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka mražené zeleniny, ovoce a hub.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 14 – Mražené výrobky 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 557 000,- Kč bez 
DPH 
 
Kódy CPV: 
15896000-5 Hluboce zmrazené výrobky 
15555000-3 Zmrzlina a podobné výrobky 
15311000-1 Brambory zmrazené 
 
Předmětem této kategorie je dodávka mražených výrobků – mražené polotovary, výrobky 
z brambor, zmrzlina, nanuky aj.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 15 – Sterilované a konzervované potraviny 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 6 711 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15330000-0 Upravené ovoce a zelenina 
15331400-1 Konzervovaná zelenina a/nebo zeleninové konzervy 
15332400-8 Konzervované ovoce 
15200000-0 Přípravky a konzervy z ryb 
15870000-7 Koření a aromatické výtažky 
 
 
Předmětem této kategorie je dodávka sterilovaných a konzervovaných potravin – kompoty, 
zeleninové a rybí konzervy, sterilované houby, hořčice, kečup aj.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

10 

Kategorie 16 – Koření a dochucovadla 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 8 559 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15800000-6 Různé potravinářské výrobky 
15870000-7 Koření a aromatické výtažky 
15872000-1 Byliny a koření 
15871200-6 Omáčky, kořenící směsi a směsi přísad na ochucení 
15890000-3 Různé potravinářské a sušené zboží 
 
Předmětem této kategorie je dodávka koření a dochucovadel – kořenící směsi, bylinky, sůl, 
ocet, omáčky, bujóny aj.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 17 – Těstoviny, luštěniny a obiloviny 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 4 251 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15850000-1 Těstoviny 
15331150-3 Upravené luštěniny 
15613000-8 Výrobky z obilných zrn 
 
Předmětem této kategorie je dodávka těstovin, rýže, luštěnin a obilovin.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 18 – Koloniál 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 19 800 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15600000-4 Mlýnské a škrobárenské výrobky 
15800000-6 Různé potravinářské výrobky 
15820000-2 Výrobky pekárenské trvanlivé 
15830000-5 Cukr a příbuzné výrobky 
15831600-8 Med 
15840000-8 Kakao, čokoláda a cukrovinky 
15860000-4 Káva, čaj a podobné produkty 
15300000-1 Ovoce, zelenina a podobné produkty 
15312000-8 Výrobky z brambor 
15332000-4 Upravené ovoce a ořechy 
15332200-6 Džemy a marmelády, ovocná želé, ovocné a ořechové protlaky a pasty 
15332410-1 Sušené ovoce 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

11 

15890000-3 Různé potravinářské výrobky a sušené zboží 
15900000-7 Nápoje, tabák a související produkty 
 
Předmětem této kategorie je dodávka smíšených potravin – mouka, cukr, med, džemy, 
výrobky pro pečení, čokoláda, cukrovinky, sušené ovoce a ořechy, výrobky z obilovin, 
sušenky, čokoládové tyčinky, bonbóny, bramborové lupínky, káva, čaj aj.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 19 – Bagety, sendviče a lahůdky 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 1 849 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15800000-6 Různé potravinářské výrobky 
15811500-1 Připravené pekárenské výrobky 
15871274-5 Pomazánky 
15890000-3 Různé potravinářské výrobky a sušené zboží 
15894700-8 Lahůdky 
 
Předmětem  této kategorie je dodávka baget, sendvičů a lahůdek.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
 
Kategorie 20 – Zákusky a cukroví 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 1 357 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15810000-9 Výrobky pekárenské a cukrářské kromě trvanlivého pečiva 
15812200-5 Cukroví 
 
Předmětem této kategorie je dodávka zákusků a cukroví.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 21 – Tuky a kvasnice 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 7 660 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15400000-2 Oleje a tuky živočišné a rostlinné 
15530000-2 Máslo 
15898000-9 Kvasnice 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

12 

 
Předmětem této kategorie je dodávka rostlinných a živočišných tuků, másla a kvasnic.   
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
Kategorie 22 – Nápoje 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 2 013 000,- Kč 
bez DPH 
 
 
Kódy CPV: 
15900000-7 Nápoje, tabák související produkty 
15860000-4 Káva, čaj a podobné produkty 
15320000-7 Ovocné a zeleninové šťávy 
 
Předmětem této kategorie je dodávka nápojů – minerální vody, ovocné šťávy, limonády, 
piva, vína aj.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
Kategorie 23 – Kojenecká strava 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 50 000,- Kč bez 
DPH 
 
Kódy CPV: 
15884000-8 Dětská výživa 
 
Předmětem této kategorie je dodávka dětské výživy – kojenecká mléka, kaše, příkrmy aj.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
Kategorie 24 – Vejce  
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 2 836 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
03142500-3 Vejce 
 
Předmětem této kategorie je dodávka vajec a vaječné melanž. 
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ 
 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

13 

Kategorie 25 – Knedlíky 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 920 000,- Kč bez 
DPH 
 
Kódy CPV: 
15894000-1 Upravené potravinářské výrobky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka hotových knedlíků – houskové, bramborové, 
karlovarské, plněné sladké a slané aj.) 
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ 
 
Kategorie 26 – Bezlepkové, bezlaktózové, sójové, nízkosacharidové a nizkobílkovinové 
produkty 
Předpokládaná hodnota této kategorie, stanovená v souladu s § 20 ZZVZ – 2 186 000,- Kč 
bez DPH 
 
Kódy CPV: 
15880000-0 Výrobky zvláštní výživy 
15820000-2 Výrobky pekárenské trvanlivé 
15893100-5 Instantní potraviny 
15894000-1 Upravené potravinářské výrobky 
 
Předmětem této kategorie je dodávka speciálních surovin, potravina výrobků splňujících 
požadavky na bezlepkové, bezlaktózové, sójové, nizkosacharidové a nizkobílkovinové 
produkty.  
Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 
dle § 141 odst. 1 ZZVZ 
 
Informace k seznamu (katalogu) po zavedení DNS 
Zadavatel uvádí, že rozdělení DNS do výše uvedených kategorií je platné po celou dobu 
trvání tohoto DNS. Zadavatel si však vyhrazuje právo rozšířit položkovou strukturu 
jednotlivých kategorií v rámci seznamu (katalogu), a to kdykoliv v průběhu zavedeného DNS. 
Rozšířením položkové struktury seznamu (katalogu) se rozumí zařazení nové položky do již 
existující kategorie (pozn. dle slovníku klasifikačního systému CPV). Zadavatel sděluje, že 
v případě rozšíření položkové struktury seznamu (katalogu), a to v libovolné kategorii, bude o 
této skutečnosti informovat všechny dodavatele, kteří jsou v daném okamžiku do DNS 
zařazeni.  
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění dílčích veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS bude Nemocnice Tábor, 
a.s.,  kpt. Jaroše 2000, 390 03  Tábor 
 
5. Obchodní podmínky 
Závazné obchodní podmínky vč. platebních budou součástí každé dílčí výzvy k podání 
nabídek dle § 141 odst. 1 ZZVZ.  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

14 

 
6. Varianty 
Zadavatel nepřipouští varianty řešení.  
 
7. Požadavky na způsob zpracování žádosti o účast 

 Žádost o účast bude zpracována v elektronické podobě a bude podána prostřednictví 
elektronického nástroje E-ZAK. Veškeré informace a doklady, které budou tvořit žádost 
o účast, budou předloženy v českém jazyce, případně slovenském jazyce. V případě, že 
dodavatel bude dokládat do žádosti o účast informace anebo doklady v jiném než 
českém nebo slovenském jazyce, je povinen doložit v žádosti o účast jejich překlad do 
českého jazyka.  

 Žádost nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  
 Žádost musí obsahovat informace o tom, do které kategorie/ kategorií je žádost o 

účast podávána.  
 Veškeré náklady účasti v soutěži nese účastník. 
 Účastník je povinen vyjádřit se ke všem požadavkům, které jsou uvedené v této 

zadávací dokumentaci.  
 Žádost musí obsahovat Krycí list. Vzor Krycího listu je v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace. Účastník v krycím listu vybere, do které kategorie DNS svou žádost 
podává.  

 Žádost musí obsahovat doklady prokazující základní způsobilost (pro prokázání 
splnění části základní způsobilosti, kterou dodavatel prokazuje předložením čestného 
prohlášení, doporučuje zadavatel účastníkům předložit přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace).  

 Žádost musí obsahovat doklady prokazující profesní způsobilost.  
 
V případě, že žádost o účast podává společně více účastníků, pak žádost musí být předložena 
shodně s předchozími požadavky. Doklady, kterými účastníci společné žádosti o účast 
prokazují kvalifikaci, doporučuje zadavatel řadit vždy kompletně pro prvního účastníka 
společné žádosti, pak následně pro druhého účastníka společné žádosti až po posledního 
účastníka společné žádosti o účast. Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti 
účastníků tito účastníci doložili, že všichni uvedení účastníci budou vůči zadavateli a vůči 
třetím osobám vzniklým z právních vztahů v souvislosti s veřejnými zakázkami zadávanými 
v DNS zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění těchto veřejných zakázek (a 
to včetně doby trvání jiných zakázek, které z těchto veřejných zakázek vyplynou). 
 
Nesplnění formálních požadavků zadavatele na obsah nabídky nebo na její zpracování může 
být důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel bude při nesplnění takto 
stanovených formálních požadavků postupovat při svém rozhodování v souladu s platnou 
právní úpravou a judikaturou vztahující se k této oblasti.  
 
8. Hodnocení nabídek 
Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek 
pro zařazení dodavatele do DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, tj. 
předložené žádosti o účast nebudou předmětem hodnocení.  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

15 

Hodnoceny budou až nabídky účastníků v jednotlivých dílčích zakázkách, které budou 
zadávány v zavedeném DNS, a to v jednotlivých kategoriích DNS. 
Pravidla pro hodnocení nabídek v souladu s § 115 ZZVZ budou uvedena ve výzvě k podání 
nabídky dle § 141 odst. 1 ZZVZ.  
 
9. Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 
Zadavatel v souladu s § 139 odst.  5 ZZVZ poskytnutí jistoty nepožaduje.  
 
10. Lhůta pro doručení žádostí o účast  
Informace k podání žádosti o účast před zavedením DNS (tj. 1. fáze) 
Lhůta pro podání žádostí o účast (před zavedením DNS tj. 1. fáze) je zadavatelem stanovena 
do 14. 11. 2022 do 10:00 hod.  
Pozn. Výše uvedená lhůta je lhůtou ve smyslu § 139 odst. 2 ZZVZ, tj. lhůtou pro doručení 
žádostí o účast v době od zahájení zadávacího řízení, kterým se zavádí DNS. 
 
Informace k podání žádosti o účast v již zavedeném DNS (tj. 2. fáze) 
S ohledem na § 140 odst. 1 ZZVZ, dle kterého zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS 
každému dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že v zavedeném DNS může 
dodavatel podat žádost o účast kdykoliv, a to po celou dobu trvání daného DNS. K podání 
žádosti o účast v zavedeném DNS se tedy nevztahuje žádná lhůta, dodavatel podá žádost o 
účast prostřednictvím elektronického systému E-ZAK. 
 
11. Otevírání žádostí o účast 

Otevírání všech žádostí o účast provede zadavatel elektronicky a bez účastni dodavatelů.  
 Otevírání žádostí o účast doručených ve lhůtě pro doručení žádostí o účast (před 

zavedením DNS tj. 1. fáze) proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 
pro podání žádostí o účast a v souladu s § 109 ZZVZ.  

 Otevírání žádostí o účast doručených po zavedení DNS (tj. 2. fáze) bude probíhat 
průběžně v souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ a v souladu s funkcionalitou 
elektronického systému E-ZAK.  
 

12. Způsob podání žádostí o účast vč. informací týkající se použitého elektronického 
nástroje 

 
12.1. Podání žádosti o účast před zavedením DNS (1. fáze) 

Žádosti o účast se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického systému E-ZAK, a to ve lhůtě pro podání žádostí o účast. Žádost o účast 
podaná po lhůtě pro podání žádostí o účast (ve fázi zavádění DNS) nebude zadavateli 
zpřístupněna.  

 
12.2. Informace k podání žádosti o účast v již zavedeném DNS (2. fáze) 

S ohledem na § 140 odst. 1 ZZVZ, dle kterého zadavatel umožní po celou dobu trvání 
DNS každému dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že v zavedeném 
DNS může dodavatel podat žádost o účast kdykoliv, a to po celou dobu trvání daného 
DNS. Podání žádosti o účast v zavedeném DNS se tedy nevztahuje žádná lhůta, 
dodavatel podá žádost o účast prostřednictvím elektronického systému E-ZAK  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

16 

 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 
připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek uvedené v jednotlivých dílčích výzvách k podání nabídky  (podáním nabídky se 
rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh).  
Dodavatel, který podal žádost v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal žádost o účast a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci.  
 
 
13. Kvalifikace dodavatelů 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) splní podmínky základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e), odst. 2 písm. a) 

až c) a odst. 3 písm. a) a b) ZZVZ, 
b) prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, 

 
Požadavky na kvalifikaci: 

13.1. Základní způsobilost 

V souladu s ust. § 74 odst. 1 ZZVZ je nezpůsobilý dodavatel, který, 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

V souladu s ust. § 74 odst. 2 ZZVZ je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

17 

V souladu s ust. § 74 odst. 3 ZZVZ účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby    

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ. 

Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 odst. 1, 
písm. b) a c) ZZVZ, které dodavatel předloží společně s dokumenty uvedenými výše za 
účelem prokázání základní způsobilosti, je součástí této zadávací dokumentace jako její 
příloha č. 2. 

 

13.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 ZZVZ splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

13.3. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dle § 228 ZZVZ), který nahrazuje doklad prokazující: 

 profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 

 základní způsobilost podle § 74 ZZVZ.  

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

 

 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

18 

13.4. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účastni dodavatelů prokazuje základní a profesní způsobilost dle § 77 
odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

 

13.5. Změna údajů uvedených v žádosti o účast 

Zadavatel sděluje, že pokud v době trvání DNS dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o 
účast, je dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat, a to 
v souladu s § 88 ZZVZ. 

 

13.6. Doklady o kvalifikaci 

Zadavatel výslovně nepřipouští nahrazení předložení dokladů čestným prohlášením, pokud 
není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. Dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v jednotlivé dílčí výzvě vždy 
vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. V případě již zavedeného DNS bude požadavek 
uplatněn přiměřeně a doba 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení bude nahrazena 
dobou 3 měsíce přede dnem podání žádosti o účast.  

 

14. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil 
povinnost uvedenou v odstavci výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení 
 
15. Údaje o elektronickém nástroji  

Zadávací řízení probíhá elektronicky pomocí elektronického nástroje pro správu 
veřejných zakázek E-ZAK dostupného na 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html (dále jen „E-ZAK“). 

 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
Zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, a to včetně dotazů k obsahu zadávacích podmínek. V případě, kdy 
nebude z objektivních důvodů možné elektronický nástroj E-ZAK využít, připouští se 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

19 

komunikace jiným způsobem nebo s pomocí jiných elektronických prostředků (např. 
datová schránka, e-mail). Prostřednictvím datové schránky ani e-mailu však nelze 
podat žádost o účast o zařazení do DNS při zavádění DNS, žádost o účast o zařazení 
do DNS po zavedení DNS a nabídku v rámci jednotlivých dílčích výzvách. 

 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
(Zadavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému 
zadávacímu řízení, které Zadavatel zveřejnění prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, stejně tak i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
(účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

 Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji E-ZAK, včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na http://www.ezak.cz/.  

16. Obchodní  a další podmínky veřejné zakázky  
Obchodní či jiné smluvní podmínky dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS budou 
stanoveny v jednotlivých dílčích výzvách k podání nabídky dle § 141 ZZVZ.  

 
17. Práva zadavatele ve veřejné zakázce 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

    neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je: 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v 
písmenu a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576 
     Zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil 
veškeré poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do výše 
uvedených definic pod písm. a) až c). Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v 
průběhu plnění veřejné zakázky. V opačném případě musí dojít k ukončení smluvního vztahu 
s dodavatelem. 
V případě, že bude nutné na základě nařízení Rady EU č. 2022/576 výše uvedené evidovat, 
bude zadavatel v jednotlivých dílčích výzvách požadovat předložení čestného prohlášení 
k výše uvedeným bodům.  

 

 

 

 

 

 

 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

20 

 

Přílohy 

 
Příloha č. 1: Krycí list žádosti o účast 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení k základní způsobilosti  

 
V Táboře (datum dle elektronického podpisu) 
 
 
 
 
                                                                                   ……………………………………………………….. 
                                                                                             Ing. Ivo Houška MBA 
                                                                                            předseda představenstva 
 
 
 
                                                                                   ……………………………………………………….. 
                                                                                             MUDr. Jana Chocholová 
                                                                                               člen představenstva                                 



 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

Stránka 1 z 3 

  Příloha č. 1 zadávací dokumentace  

Krycí list žádosti o účast 

  Dynamický nákupní systém pro dodávky potravin a nápojů Nemocnice 
Tábor, a.s. 

Identifikační údaje zadavatele 

 
Název 

Nemocnice Tábor, a.s. 

Zastoupený 
Ing. Ivo Houška, MBA – předseda představenstva 
MUDr. Jana Chocholová – člen představenstva 

IČO 26095203 

DIČ CZ699005400 

Sídlo Kpt. Jaroše 2000, 390 03  Tábor 
    

Identifikační údaje dodavatele 

Název 
 

 

Osoba oprávněná jednat za 
dodavatele 

 

IČO  

DIČ   
Sídlo 
 

 

IDDS  

Číslo účtu  

Telefon  

E-mail  

Dodavatel je považován za malý či 
střední podnik dle doporučení Komise 
2003/361/ES1 

Zvolte položku. 

 

 

                                                           
1 Zařazení se posuzuje na základě těchto kritérií:  

 malý podnik – méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 mil. EUR;  
 střední podnik – méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 mil. EUR nebo rozvaha do 43 mil. EUR 

Informace slouží pouze pro účely následného vyplnění formuláře oznámení o výsledku zadávacího řízení.  



 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

Stránka 2 z 3 

Kontaktní osoba dodavatele 

Titul, jméno, příjmení:   

telefon, e-mail:   

 
 
Vyplněním tohoto krycího listu, výše uvedený dodavatel žádá o účast (zařazení) do předmětného 
dynamického nákupního systému. 

Žádost o účast  je podávána do následujících kategorií (označte odpovídající kategorii): 

☐ Kategorie č. 1 – Pečivo 

☐ Kategorie č. 2 – Mléčné výrobky 

☐ Kategorie č. 3 – Masné výrobky 

☐ Kategorie č. 4 – Drůbeží maso 

☐ Kategorie č. 5 – Králičí maso 

☐ Kategorie č. 6 – Hovězí maso 

☐ Kategorie č. 7 – Vepřové maso 

☐ Kategorie č. 8 – Zvěřina a jehněčí maso 

☐ Kategorie č. 9 – Ryby 

☐ Kategorie č. 10 – Vnitřnosti 

☐ Kategorie č. 11 – Ovoce 

☐ Kategorie č. 12 – Zelenina 

☐ Kategorie č. 13 – Mražená zelenina a ovoce 

☐ Kategorie č. 14 – Mražené výrobky 

☐ Kategorie č. 15 – Sterilované a konzervované potraviny 

☐ Kategorie č. 16 – Koření a dochucovadla 

☐ Kategorie č. 17 – Těstoviny, luštěniny a obiloviny 

☐ Kategorie č. 18 – Koloniál 

☐ Kategorie č. 19 – Bagety, sendviče a lahůdky 

☐ Kategorie č. 20 – Zákusky a cukroví 

☐ Kategorie č. 21 – Tuky a kvasnice 

☐ Kategorie č. 22 – Nápoje 

☐ Kategorie č. 23 – Kojenecká strava 

☐ Kategorie č. 24 – Vejce 



 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

Stránka 3 z 3 

☐ Kategorie č. 25 – Knedlíky 

☐ Kategorie č. 26 - Bezlepkové, bezlaktózové, sojové, nízkosacharidové a nízkobílkovinové 
produkty 

 
Dodavatel, který žádá o zařazení do dynamického nákupního systému, prohlašuje, že podává 
žádost o účast na základě zadávacích podmínek uvedených v zadávací dokumentaci, a že před 
podáním žádosti o účast si vyjasnil veškerá sporná ustanovení a případné nejasnosti, a že 
zadávací dokumentaci a zadávací podmínky zadavatele respektuje 
 
Dodavatel se zavazuje posoudit každou dílčí výzvu k podání nabídek, kterou v rámci 
identifikované kategorie dynamického nákupního systému obdrží, a rozhodne-li se podat 
nabídku, bude respektovat obchodní a platební podmínky stanovené zadavatelem. 
 
 
V  ……………………………. dne …………………………………………….     
    
 
 
       ___________________________________ 

osoba oprávněná jednat za dodavatele   
(jméno, příjmení, funkce, podpis) 



 

 

 
Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

 
Zadavatel: 

Nemocnice Tábor, a.s. 
se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 

IČO: 26095203 
 

k veřejné zakázce s názvem: 
Dynamický nákupní systém pro dodávky potravin a nápojů Nemocnice Tábor, a.s. 

  
zadávané dle ust. § 138 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
dle ust. § 75 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 
 
 
Dodavatel:    
název:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
obch. rejstřík: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
sídlo:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]  
IČO:    [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
DIČ:      [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
 
tímto v souladu s ust. § 74 odst. 1 zákona a v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Dynamický 
nákupní systém pro dodávky potravin a nápojů Nemocnice Tábor, a.s.“, zadávané zadavatelem 
Nemocnice Tábor, a.s., se sídlem Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003, IČO: 26095203 prohlašuje, že:  
  
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 
ve vztahu ke spotřební dani, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění. 
 
 
 
 
Datum: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
 
 
                                                                                             …………………………………………………… 

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné za dodavatele jednat 
 


		2022-10-17T12:53:00+0200
	Tábor
	Ing. Ivo Houška MBA
	Souhlasím s podmínkami stanovenými umístěním mého podpisu na tomto dokumentu


		2022-10-17T12:53:26+0200
	Tábor
	MUDr. Jana Chocholová
	Souhlasím s podmínkami stanovenými umístěním mého podpisu na tomto dokumentu




